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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  

a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 29. maj 1967). 

Udvalget har holdt 3 møder og indstiller 
herefter lovforslaget til vedtagelse med ne- 
denstående af finansministeren foreslåede 
ændringer, hvorom henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Efter nr. 2 indsættes som nyt num- 

mer: 
홢0. I § 3 ,  stk. 1, nr. 4, affattes 1. punktum 
således: 
홢Havne, herunder lufthavne, der er åbne 
for offentlig trafik, samt elektricitets-, gas-, 
vand- og fjernvarmeværker, når adgangen 
til leverance fra værket står åben for alle 
inden for det område, hvori værket arbej- 
der, alt for så vidt havnens eller værkets 
indtægter 홢 bortset fra normal forrentning 
af en eventuel indskudskapital 홢 ifølge 
vedtægtsmæssig bestemmelse udelukkende 
kan anvendes til havnens eller værkets for- 
m å l .  

2) Efter nr. 11 indsættes som nye numre: 
»00. § 35 A, stk. 3, affattes således: 

"Stk. 3. For overgangsskatteåret indgår 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler, 
som foreningen ejer ved indkomstårets be- 
gyndelse, i saldoværdien, jfr. lov om skatte- 
fri afskrivninger m. v. (afskrivningsloven), 
med den værdi, hvortil de er ansat i den 
formueopgørelse, der er lagt til grund ved 
foreningens skatteansættelse for det fore- 
gående skatteår. Dette beløb forhøjes med 
halvdelen af anskaffelsessummen for drifts- 

midler, der er anskaffet i løbet af indkomst- 
året, og nedsættes med beløb, der i samme 
tidsrum er indvundet ved afståelse af drifts- 
midler, alt i overensstemmelse med reglerne 
i afskrivningsloven. For driftsmidler, der i 
indkomståret er anskaffet forud for den 1. 
januar 1967, forhøjes saldoværdien dog med 
hele anskaffelsessummen. Udgifter til for- 
bedringer. af driftsmidler behandles på sam- 
me måde som anskaffelsessummer. På den 
således fremkomne saldoværdi kan skattefri 
afskrivning foretages efter reglerne i af- 
skrivningsloven. Opgørelsen af det beløb, 
der i henhold til afskrivningslovens §,,, 2, 
stk. 2, skal overføres til næste indkomstår, 
foretages i overensstemmelse med samme 
lovs § 2, stk. 5. Ved denne opgørelse skal 
der dog ikke ske nogen forhøjelse af saldo- 
værdien for den del af anskaffelsessummen, 
der vedrører anskaffelser forud for den 1. 
januar 1967. Ejer foreningen ved indkomst- 
årets begyndelse automobiler af den i af- 
skrivningslovens § 6 A nævnte art, hvis an- 
skaffelsessum overstiger 35.000 kr., og som 
er anskaffet den 1. juli 1965 eller senere, 
er afskrivningsgrundlaget for hver af disse 
35.000 kr. med fradrag af det beløb, hvor- 
med det enkelte automobils anskaffelsessum 
er nedskrevet ved den formueopgørelse,, der 
er lagt til grund ved skatteansættelsen for 
det foregående skatteår. Anskaffelsessum- 
men for automobiler som nævnt i afskriv- 
ningslovens § 6 A, som er anskaftèt i ind- 
komstårets løb, kan afskrives i overens- 
stemmelse med nævnte paragrafs stk. 3. 
Ejer foreningen ved indkomstårets begyn- 
delse skibe, indgår disse, i saldoværdien, jfr. 
afskrivningslovens afsnit III, med den værdi, 
hvortil de er ansat i den formueopgørelse, 
der er lagt til grund ved skatteansættelsen 
for det foregående skatteår. I øvrigt bereg- 
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nes saldoværdien for skibe og afskrivningen 
herpå i overenstemmelse med afskrivnings- 
lovens regler." 

000. § 35 A, stk. 5, affattes således: 
"Stk. 5. Almindelig afskrivning på byg- 

ninger eller installationer kan i overens- 
stemmelse med afskrivningslovens afsnit IV 
foretages med lige store beløb over bygnin- 
gens eller installationens restlevetid, jfr. 
nævnte lovs § 22."" -  홢 

Til § 2. 
3) 3. punktum affattes således: 

홢Bestemmelserne i § 1, nr. 0, 6, 7, 00 og 
000, finder første gang anvendelse ved skat- 
teligningen for skatteåret 1968-69." , 

Bemærkninger .  

Til nr. 1. 
Under hensyn til at fjernvarmeværker 

varetager opgaver i forbindelse med den 
offentlige forsyning på linje med elektrici- 
tets- og gasværker, foreslås det, at, der til- 
vejebringes hjemmel for, at fjernvarmevær- 
ker undtages for skattepligt under samme 
betingelser, som gælder for elektricitets-, gas- 
og vandværker. Disse betingelser er, dels at 
adgangen til leverance ira værket står aben 
for alle inden for det område, hvori værket 
arbejder, dels at værkets . indtægter 홢 
bortset fra normal forrentning af en even- 
tuel indskudskapital 홢 ifølge vedtægtsmæs- 
sig bestemmelse udelukkende kan anvendes 
til værkets formål. 

Til nr. 2. 
Selskabsskattelovens § 35 A indeholder 

regler om, hvorledes der skattemæssigt skal 
forholdes, når de i lovens § 1, stk. 1, nr. 3, 
og stk. 2, 1. punktum, nævnte brugsforenin- 
ger og hovedforeninger overgår til beskat- 

ning på grundlag af det regnskabsmæssige 
overskud. Denne overgang skal finde sted 
i fem års perioden fra skatteåret 1968-69 
til skatteåret 1972-73. De nævnte foreninger 
har under den hidtidige beskatning på grund- 
lag af en formuebestemt fiktiv indkomst 
ikke kunnet foretage skattefri afskrivning 
på driftsmidler og bygninger. Overgangsreg- 
lerne går derfor ud på at fastsætte afskriv- 
ningsgrundlaget for det indkomstår, der 
ligger til grund for overgangsskatteåret. Reg- 
lerne bygger på bestemmelserne i lov om 
skattefri afskrivninger m. v., jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 264 af 23. juni 1965 som ændret 
ved lóv nr. 419 af 19. december 1966. 

Ved. det af finansministeren den 17. fe- 
bruar 1967 fremsatte forslag til lov om æn- 
dring af lov om skattefri afskrivninger m. v. 
(forslag nr. 105, blad nr. 198) er der fore- 
slået visse ændringer i afskrivningsreglerne. 
Driftsmidler, der anskaffes den 1. januar 
1967 eller senere; skal således afskrives efter 
regler; der er! skærpet noget i forhold til de 
hidtil. gældende. 홢 홢홢>홢홢홢 

Efter den nu foreslåede formulering af 
selskabsskattelovens § 35 A vil den omtalte 
skærpelse af afskrivningsreglerne også kom- 
me til at gælde for brugsforeningerne og 
hovedforeningerne, når de overgår, til be- 
skatning efter de nye regler. Samtidig til- 
sigtes en tydeliggørelse af overgangsreglerne, 
idet der er foreslået indføjet bestemmelser 
om de i afskrivningslovens § 6 A omhand- 
lede autOlnohiler; hvis anskaffelsessum over- 
stiger 35.000 kr., samt bestemmelser vedrø- 
rende skibe. Endelig søges det ved en æn- 
dret formulering af § 35 A, stk. 5, at tyde- 
liggøre, at der ved afskrivningsperioden for 
bygninger m. v. sigtes til restlevetiden, så- 
ledes som denne nærmere er fastsat i af- 
skrivningslovens § 22. 

Til nr. 3. 
Ændringsforslaget er af redaktionel ka- 

rakter. 

Eigil Schytt. Ove Hansen. Per Hækkerup, 
formand. 

Egon Jensen. Hans Lund. ' 

Chr. Rasmussen. Børge Schmidt. Ib Thyregod. Anders Andersen. 

Per Federspiel. Jens Frandsen. Fanger. Haunstrup Clemmensen. 

Knud Thomsen. Poul Dam. Ømann, 
næstformand. 

Niels Helveg Petersen. 
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